

قضای

پس از درخواست وکلای ۳ اعدامی

درخواست بررسی مجدد

پرونده ۳ محکوم به اعدام پذیرفته شد

درخواست بررسی مجدد پرونده سه اعدامی از سوی دیوان عالی کشور و پس از پیگیری و وکلای جهت اعمال ماده ۴۷۴ پذیرفته شد. سخنگوی قوهقضائیه سه‌شنبه هفته گذشته (۲۴ تیرماه) در بیست و نهمین نشست خبری خود در پاسخ به سوآلی درباره تأیید حکم اعدام سه نفر از محکومین اغتشاشات در حوادث آبان ماه اظهار کرد: این حکم بعد از فرجام‌خواهی متهمان و وکلای مدافع آنها به تأیید دیوان عالی کشور رسیده و به دادسر اعاده شده‌است. وی هم‌زمان با همین سخنان افزود: اجرای احکام، یک فرآیند کاملاً قانونی دارد که باید طی شود و ممکن است در این فرآیند قانونی، باز دادرسی‌های فوق‌العاده مانند اعاده دادرسی بااعمال ماده ۴۷۷ یا هر موجب قانونی دیگری چه در این پرونده و چه در سایر پرونده‌ها نتیجه پرونده را توأم با تغییر کند.

در همین زمینه روز گذشته چهار وکیل محکومان این پرونده در متنی که به خبرگزاری‌ها ارسال کردند، نوشتند: با توجه به اظهارات سخنگوی قوه قضائیه در خصوص احتمال پذیرش درخواست اعاده دادرسی در این پرونده، امید به نقض رأی بدوی داریم و بر همین اساس درخواست اعمال ماده ۴۷۴ را تقدیم رئیس دیوان عالی کشور کردیم.

این وکلایاظهار داشتند:حسب اطلاع واصله، خوشبختانه این درخواست توسط رئیس دیوان عالی کشور پذیرفته شده و پرونده جهت بررسی مجدد به یکی از شعب دیوان عالی ارجاع شده‌است و با توجه به موازین قانونی و رویه جاری قضایی در حال حاضر اجرای حکم اعدام موکلین تا زمان تعیین تکلیف نهایی قضایی در این پرونده، متوقف می‌باشد و از آنجایی که یکی از قضات دیوان عالی کشور در شعبه رسیدگی کننده هم قبلاً مخالف رأی صادره بوده، بسیار امیدواریم که با توجه به رویکردهای امیدوارکنیز دوران تحول در دستگاه قضا و در چار چوب عدل و انصاف این پرونده مورد بررسی مجدد قرار گرفته و رأی قبلی نقض شود.

روا

رئیس فراکسیون زنان مجلس:

مجلس برای اجرای قانون تسهیل ازدواج طرح جدید ارائه می‌کند

رئیس فراکسیون زنان مجلس گفت: اجرای قانون تسهیل ازدواج نیازمند تصویب آیین‌نامه از سوی دولت است، اما به دلیل زمامتیر بودن این امر، مجلس برای عملیاتی شدن آن طرح جدید ارائه خواهد داد. قاطمه قاسم‌پور در خصوص اجرای طرح تسهیل ازدواج توسط مجلس یازدهم گفت: این قانون سال ۸۴ تصویب شده‌است، اما مانعانه با گذشت ۱۵ سال از گذشت تصویب آن، هنوز اجرا نشده‌است. در حال حاضر به دلیل استنکاف دولت از اجرای این قانون موضوع به مراجع قضایی رسیده‌است، اما مجلس در این دوره برای اجرای آن برنامه‌ای خاص دارد.

رئیس فراکسیون زنان مجلس به خبرگزاری مهر افزود: یکی از موانع اجرای این قانون عدم وجود تصویب آیین‌نامه برای آن از سوی دولت است و به دلیل اینکه دولت برای بخش‌های مختلفی آن آیین‌نامه تصویب نکرده‌است، امکان اجرای آن وجود ندارد. در همین راستا و به دلیل اینکه ممکن است تصویب آیین‌نامه از سوی دولت زمامتیر باشد، برنامه مجلس ارائه چندین طرح برای اجرای سریع‌تر این قانون است. قاسم‌پور با بیان اینکه طرح‌های پیشنهادی برای اجرای این قانون موکور در کمیسیون ویژه خانواده بررسی خواهد شد، اظهار داشت: در صورت تشکیل این کمیسیون طرح‌های اجرایی این قانون با حضور متخصصین این حوزه بررسی می‌شود و در صورت عدم تشکیل آن نیز بخش‌های مختلف آن در کمیسیون‌های دیگری مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی درباره طرح‌های پیشنهادی در راستای اجرای قانون تسهیل ازدواج عنوان کرد: «موضوع صندوق ذخیره خانواده و مسکن جوانان از جمله مواردی است که لازم‌است برای عملیاتی شدن هرچه سریع‌تر آنها به صورت مجزا طرح ارائه کنیم و این موضوع حتماً در مجلس یازدهم پیگیری خواهد شد.

نمایند مجلس یازدهم با انتقاد از عدم توجه دولت به تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی این قانون تصریح کرد: دولت موظف است نسبت به این موضوع اقدام کند و مجلس نیز از جهت وظایف نظارتی خود این امر را پیگیری خواهد کرد.

گزینه‌ها



مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران:

کمک دولت به اتوبوسرانی صفر است

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با بیان اینکه دولت تاکنون در زمینه جبران کاهش درآمد‌ها و افزایش هزینه‌های بهداشتی به اتوبوسرانی تهران کمک نکرده‌است، گفت: روزانه به بیش از ۱۱ هزار ماسک برای رانندگان اتوبوس در پایتخت نیاز است. محمود ترفع درباره وضعیت اتوبوس‌های پایتخت اظهار داشت: از حدود ۶ هزار دستگاه اتوبوس تهران، بیش از ۷۰ درصد آنها فرسوده‌است. همچنین در حال حاضر، عمر متوسط اتوبوس‌های شهر تهران ۱۲/۵ سال است و بر اساس مطالعات انجام شده، تهران به ۹ هزار دستگاه اتوبوس نیاز دارد. وی با اشاره به اینکه حدود ۴ هزار دستگاه اتوبوس فرسوده موجود باید از رده خارج شود، اظهار کرد: هزینه‌های شرکت واحد در شرایط کرونا سنگین و سرسام‌آور شده و به همان نسبت، درآمد‌های آن به دلیل کاهش مسافر به میزان بی‌سابقه‌ای ۶م شده‌است. وی تصریح کرد: شهرداری تهران با رویکرد مثبت در زمینه کمک به سلامتی شهروندان، تاکنون همه هزینه‌های خرید مواد ضد آلودگی کننده واگان اتوبوسرانی پایتخت و تجهیزات مورد نیاز آن را تأمین کرده‌است. مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با تأکید بر اینکه دولت تاکنون در زمینه جبران کاهش درآمد‌ها و افزایش هزینه‌های بهداشتی به اتوبوسرانی تهران کمک نکرده‌است، خاطر نشان کرد: با توجه به ۶هزار۳۰۰ پرسنل شرکت واحد اعم از رانندگان و نیروهای عملیاتی و بستندی و نیز ۵ هزار راننده و پرسنل بخش خصوصی، هر روز به ۱۱ هزار و ۳۰۰ ماسک نیاز داریم.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اعلام اینکه اتوبوس‌های دوکابین خطوط تندرو در سنوات گذشته توسط شهرداری تهران خریداری شده‌اند و بخش خصوصی هم با حمایت شرکت واحد، بخشی از اتوبوس‌های تک کابین مورد نیاز را تأمین کرده‌است، گفت: با توجه به افزایش زیاد قیمت‌ها، خرید اتوبوس جدید برای بخش خصوصی دیگر امکان‌پذیر و مقرون به صرفه نیست.

دوشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۹ | ۲۸ دی‌فصلنامه ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۴

حرکت به سمت ایمنی جمعی کرونا در ایران

آمار فوتی های کرونا در کشور از ۱۴ هزار نفر عبور کرد



محمد مهدی مافی ارجوان

نمای نزدیک

پلمب بیش از ۸ هزار واحد متخلف

عبور مرگ و میرهای کرونایی از ۱۴ هزار مورد ضرورت نظارت بیشتر بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی را بیش از پیش مشخص می‌کند. حالا وزارت بهداشت هم عزم جدی‌تری برای این نظارت‌ها دارد و سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تشدید بازرسی‌های بهداشتی از مراکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی است. برای بیش از ۸ هزار واحد متخلف، پس از اخطار خبر می‌دهد.

سعیدسادات لاری درباره تشدید بازرسی‌های بهداشتی گفت: «تا تاریخ ۲۷ تیرماه امسال، ۵۰ هزار و ۲۲۸ بازرسی مشترک با سایر دستگاه‌ها انجام شده و ۸ هزار و ۱۴۶ واحد متخلف پس اخطار، پلمب شده‌اند.» به گفته وی در استان تهران نیز ضمن تشدید بازرسی‌های بهداشتی، هزار و ۳۶۵ مورد بازرسی مشترک با سایر دستگاه‌ها انجام و ۴۸۱ واحد متخلف پس از اخطار، پلمب شده‌اند. برخی از این اماکن پلمب شده در سطح کشور، مانند باشگاه‌های ورزشی، کارگزاری بورس به دلیل تجمع، بازار روز میوه فروشی، پمپ بنزین، دفتر پیشخوان، مجتمع تجاری و موارد دیگری بوده که پلمب شده‌است. لاری با اشاره به افزایش استفاده از ماسک در تهران تا ۶۰ درصد از مردم خواست در اصناف و اماکن مختلف در شرایط فعلی شیوع ویروس کرونا، رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی، اجرای فاصله‌گذاری فیزیکی و استفاده از ماسک در مکان‌های سرپوشیده را رعایت کنند.

یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

سازمان جهانی بهداشت (WHO) از ثبت رکورد روزانه شناسایی مبتلایان جدید به بیماری کووید ۱۹ برای دومین روز متوالی خبر داد. در روز شنبه و برای دومین روز متوالی موارد جدید ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در جهان به رکورد جدیدی رسید و در مدت ۲۴ ساعت به ۲۵۹ هزار و ۸۴۸ مورد افزایش یافت. در کنار تمام این آمار در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا رئیس‌جمهور با استناد به گزارش وزارت بهداشت از ابتلای ۲۵ میلیون ایرانی به کرونا خبر داد و افزود: «۳۰ تا ۳۵ میلیون نفر دیگر نیز در آینده در معرض این ویروس هستند.» این آمارها اگر چه در نگاه نخست تکان دهنده بود، اما دکتر مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونا کووید ۱۹ برای دومین روز متوالی خبر داد. در تفاسیر متفاوتی از این آمار دارد و حتی معتقد است «آمار ابتلای ۲۵ میلیون ایرانی به کرونا خوب به شمار می‌رود»! ■ **خبر خوب آمار ۲۵ میلیونی مبتلایان به کرونا!**

آنطور که دکتر مردانی می‌گوید، پشتوانه آمار اعلامی از سوی رئیس‌جمهور مطالعه وسیع سروایدمیولوژی انجام شده در سطح کشور است و اکنون نیز روند ادامه دارد و اعضای این تیم مطالعاتی تعیین کرده‌اند که درصد

۳

روزنامه جوان | شماره ۵۹۹۹

جوان

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۵

در مسئولیت‌های اجتماعی، باید به کدام گروه اعتماد کرد؟

سالخوردگان یا جوانان؟

برخی می‌گویند سالخوردگان؛ آنان عمری با مسئولیت‌ها درگیر بوده و تجربه اندوخته‌اند. آینده‌نگرند و زبان کمتری به بار می‌آورند. همچنین در کارها جانب احتیاط را نگه می‌دارند.

برخی نیز می‌گویند جوانان؛ آنان به قدر کافی چالاکنند و از نیروی جوانی سود می‌برند. خستگی ناپذیرند و از آنجا که چیزی برای دست دادن ندارند، از ریسک بالاتری نیز برخوردارند.

اما من همراهی این دورا با هم کارآمد می‌دانم؛

نخست به جهت توصیه سلطان عرصه بیان، امیرمؤمنان که فرمود هنگام تبادل نظر با جوانان همراه شو، چون آنان ذهن چابک‌تر و دریافت سریع‌تری دارند، سپس سراغ دنیا‌دیدگان

برو که از عاقبت‌اندیشی و تجربه بیشتری برخوردارند!

و دیگر آنکه معتقدم جوان تیری است که باید از یک کمان خمیده بگذرد!

پیاداشت وارده

سعید طاووسی*

به‌کارگیری نیروی درمانی خارج از دیف‌های سازمانی

اداره کل درمان استان تهران بنا به رسالت سازمان تأمین اجتماعی و در جهت ارائه خدمت به بیمه‌شدگان و سایر مردم کشورمان با در اختیار داشتن ۱۱ بیمارستان با حدود ۲هزار و ۷۰۰ تخت فعال و ۲۸ مرکز سرپایی و بهره‌مندی از حدود ۱۰هزار پرسنل درمانی و پشتیبانی، از ابتدای شروع اپیدمی کرونا بیماران مبتلا به کووید را در شهرهای تهران، اسلامشهر، شهرری، ورامین، شهریار و شهر قدس تحت بررسی و درمان‌های سرپایی بستری قرار داد.

از ابتدای شروع بیماری کووید، بیش از ۷هزار بیمار در بیمارستان‌های تأمین اجتماعی اداره کل درمان تهران بستری و خوشبختانه بیش از ۶هزار نفر با حال عمومی خوب ترخیص شده‌اند. همچنین در این مدت نزدیک به ۵هزار نفر هم به صورت سرپایی تحت درمان قرار گرفته‌اند.

در این بین تعداد قابل توجهی بیماران غیربیمه تأمین اجتماعی شامل دارندگان دفترچه‌های بیمه سلامت، روستاییان، عشایر و اتباع بیگانه نیز از این خدمات استفاده کرده‌اند. از ابتدای شیوع بیماری حدود ۴۰۰ نفر از کادر درمانی زیرمجموعه اداره کل درمان استان تهران خود دچار بیماری کووید-۱۹ شدند که از این میان سه نفر از این عزیزان در راه دفاع از سلامت مردم به فیض شهادت نائل شدند.

در طول این مدت چالش‌های بسیاری برای تهیه تجهیزات و وسایل حفاظت فردی وجود داشت که خوشبختانه با حمایت و پشتیبانی‌های ستاد مرکزی سازمان تأمین اجتماعی و تلاش همکاران اداره کل و رؤسای مراکز درمانی تا امروز در راه تأمین این تجهیزات موفق بوده‌ایم. همچنین با اعلام مجوز از جانب ستاد مرکزی امکان به‌کارگیری نیروهای درمانی، خارج از ردیف‌های سازمانی و تشریفات اداری معمول فراهم شد که این مهم کمک شایانی به افزایش کیفیت خدمات و نیز حمایت از کارکنان کرد. در اوایل شیوع بیماری از آمایشگاه تشخیص مولکولی بیمارستان شهید لیلی‌نژاد ما به‌دفعه‌های زیادی به یک میلیون آزمایش جهت بیماران بستری در مراکز شرق تهران راه‌اندازی و تجهیز شد. همچنین از امکانات آمایشگاه فرانس‌تأمین اجتماعی برای پوشش مراکز غرب استان استفاده شد. در روزهای ابتدای فروردین سال جاری هم نقاهتگاه اداره کل درمان تهران با مشارکت بخش جامعه پزشکی و سیاه پاسداران ناحیه تهران با ظرفیت حدود ۱۶۰ تخت، تجهیز و راه‌اندازی شد.

طی این زمان جهت ارزیابی عملکرد مراکز بستری و سرپایی، برآورد نیازهای پرسنلی، دارو و تجهیزات، کمیته مقابله با کرونا اداره کل به صورت منظم و حتی در روزهای تعطیل ایام نوروز تشکیل شد. یکی از چالش‌های پیش رو به دنبال طولانی شدن دوران اپیدمی و افزایش مجدد موارد بیماری، خستگی مفرط پرسنل و ابتلای ایشان به کووید-۱۹ است که نتیجه آن افزایش بار کاری به سایر پرسنل می‌باشد. اصولاً کنترل اپیدمی‌ها نیاز به مشارکت تک‌تک افراد جامعه دارد. رعایت بهداشت فردی، حفظ فاصله فیزیکی مناسب، اجتناب از حضور در مکان‌های پرآزدحام، رفتن به سفرهای غیر حضوری، استفاده از ماسک مناسب از جمله اقداماتی است که می‌تواند به کنترل اپیدمی کمک ویژه‌ای کند.

در این بین با توجه به نقش و سهم پررنگ مراکز تأمین اجتماعی در خدمت‌رسانی به بیماران کووید-۱۹، انتظار از دانشگاه‌های علوم پزشکی حمایت‌بیشتر از بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های مایحوصاص در شهرستان‌های استان در زمینه تأمین و تخصیص سهمیه مناسب از مجاری قانونی و تجهیزات و دارو و نیز پشتیبانی در پذیرش بیماران است.

❁ معاون درمان تأمین اجتماعی استان تهران

خبرگزینانه

■ وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه توسعه طرح خرید خدمات آموزشی به دلیل مشکلات متوقف شد، گفت: مذاکراتی برای اینترنت و تبلت دانش آموزان در حال انجام است.

■ کارت بلیت الکترونیک برای افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی رایگان شد.

■ رئیس شورای شهر تهران با یادآوری اینکه سابقاً ضریب موجودیت واکن ۱/۱ در کیلومتر بود و با افزایش ۸۰ کیلومتر به خطوط مترو واگنی تهیه نشده‌است، گفت: ضریب واگن به ۰/۸ رسیده و ۳۰ درصد کاهش واگن داشته‌ایم. محسن هاشمی همچنین اظهار کرده‌است: شنبه و با تحویل آخرین قطارهای در دست ساخت شرکت واگن‌سازی تهران، این کارخانه مهم داخلی به دلیل اجرایی نشدن قرارداد ساخت ۶۵۰ واگن تعطیل شد و ۵۰۰ نیرو بیکار شدند.

■ رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با تأکید بر وجود هماهنگی میان دستگاه‌ها در آتش‌سوزی‌های اخیر، از تأمین اعتبار ۶۵میلیارد۶م به منظور روان‌تر شدن عملیات اطفای حریق جنگل‌ها از سوی این سازمان خبر داد.

■ مدیر کل دفتر کاردانش آموزش و پرورش گفت: طبق برنامه ششم توسعه تا پایان این برنامه باید ۵۰ درصد دانش آموزان در هنرستان‌ها و آموزش‌های مهارتی رسمی تحصیل کنند.

■ معاون شهردار منطقه ۱۷ تهران گفت: برای اولین بار در تهران بازار ۲۲ هزار متری جهت ایجاد روز بازار و استقرار سامانه هوشمند ساماندهی دستفروشان راه‌اندازی شد.

■ در آیین انعقاد توافق‌نامه همکاری بیین وزارت آموزش و پرورش و معاونت امور زنان ریاست جمهوری، اعضای شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش از مشارکت بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز دختر در المپیادهای ورزشی، پوشش سوادآموزی بیش از ۶ هزار نفر از زنان و دختران عشایر و مناطق محروم در سال گذشته، تحصیل ۵۲ هزار دانشجوی دختر در دانشگاه فرهنگیان و تربیت بیش از هزار خبرنگار دختر خبر دادند.

مواجهه حضوری اظهار داشتند. گفته‌اید این مبلغ را در دو مرحله و به صورت یورو پرداخت کرده‌اید؛ یک مرحله در شمال و یک مرحله در تهران.

سپس وکیل متهم زاهدیان هم با حضور در جایگاه از موکل خود دفاعیاتی در موضوعات مختلف کیفرخواست مطرح کرد.

■ **رد شو ۲۸ میلیاردی**
در ادامه جلسه دادگاه قاضی بابایی از متهم قاسم‌زاده خواست در جایگاه قرار بگیرد.
قاضی خطاب به قاسم‌زاده گفت: اتهام شما تأثیر دادن نفوذ اشخاص دولتی در تصمیمات قضایی و دریافت رشوه از آقایان حاج رضا و شریف نجار قرار گرفت و درباره دو اتهام منتسب به موکل دفاعیاتی را بیان کرد.

در ادامه قاضی از نماینده دادستان خواست در جایگاه قرار گیرد و توضیحات خود را ارائه دهد. رسول قهرمانی هم به جایگاه آمد و گفت: مهدی زاهدیان، ملازندرتی و همشهری قاسم‌زاده و عزیزانه بوده و دوست صمیمی این دو نفر است. وی خطاب به زاهدیان گفت: شما مشغول کار چاپی کنس در قوه قضائیه بودید، ما از درونتان(درون شبکه خودتان) شما را کشف کردیم و فردی از درون(شبكة) شما افشاکاری کرد.
در ادامه قاضی از نماینده دادستان خواست در جایگاه قرار گیرد و توضیحات خود را بیان کند. رسول قهرمانی هم به جایگاه آمد و گفت: مهدی زاهدیان، ملازندرتی و همشهری قاسم‌زاده و عزیزانه بوده و دوست صمیمی این دو نفر است. وی خطاب به زاهدیان گفت: شما مشغول کار چاپی کنس در قوه قضائیه بودید، ما از درونتان(درون شبکه خودتان) شما را کشف کردیم و فردی از درون(شبكة) شما افشاکاری کرد.
در ادامه قاضی از نماینده دادستان خواست در جایگاه قرار گیرد و توضیحات خود را بیان کند. رسول قهرمانی هم به جایگاه آمد و گفت: مهدی زاهدیان، ملازندرتی و همشهری قاسم‌زاده و عزیزانه بوده و دوست صمیمی این دو نفر است. وی خطاب به زاهدیان گفت: شما مشغول کار چاپی کنس در قوه قضائیه بودید، ما از درونتان(درون شبکه خودتان) شما را کشف کردیم و فردی از درون(شبكة) شما افشاکاری کرد.
در ادامه قاضی از نماینده دادستان خواست در جایگاه قرار گیرد و توضیحات خود را بیان کند. رسول قهرمانی هم به جایگاه آمد و گفت: مهدی زاهدیان، ملازندرتی و همشهری قاسم‌زاده و عزیزانه بوده و دوست صمیمی این دو نفر است. وی خطاب به زاهدیان گفت: شما مشغول کار چاپی کنس در قوه قضائیه بودید، ما از درونتان(درون شبکه خودتان) شما را کشف کردیم و فردی از درون(شبكة) شما افشاکاری کرد.

در ادامه جلسه دادگاه فیلم اقار‌های دانیال‌زاده نمایش داده شد.
در نهایت قاضی بابایی با اعلام ختم جلسه گفت: زمان برگزاری جلسه بعدی دادگاه متعاقباً اعلام می‌شود.

